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ATIVO
Ativo Circulante

Caixa e Equivalentes de Caixa
Créditos a Curto Prazo
Demais Créditos a Curto Prazo
Investimentos e Aplicagdes Tempordrias a Curto Prazo
Estoques
Ativo Nao Circulante Mantido para Venda
VPD Pagas Antecipadamente

Total do Ativo Circulante

Ativo Ndo Circulante
Realizdvel a Longo Prazo
Investimentos
Imobilizado
Intangivel

Total do Ativo Ndo Circulante
TOTAL DO ATIVO

PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO

Passivo Circulante

Exercicio
Atual

72.556, 84
0,00
1.112,42

4.148.856, 75

4.222.526,01

684.706, 72

6.245,55
0,00

690.952,27

4.913.478,28

Obrigacdes Trabalhistas, Previdencidrias e Assisténciais a Pagar a Curto Prazo 0,00
Empréstimos e Financiamentos a Curto Prazo 0,00
Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo 0,00
Obrigagdes Fiscais a Curto Prazo 0,00
Transferéncias Constitucionais a Pagar 0,00
Provisdes a Curto Prazo 0,00
Demais Obrigagdes a Curto Prazo 10.828,33
Total do Passivo Circulante 10.828,33
Passivo Ndo Circulante
Obrigacdes Trabalhistas, Previdencidrias e Assisténciais a Pagar a Longo Prazo 0,00
Empréstimos e Financiamentos a Longo Prazo 0,00
Fornecedores e Contas a Pagar a Longo Prazo 0,00
Obrigagdes Fiscais a Longo Prazo 0,00
Transferéncias Constitucionais a Pagar 0,00

Provisdes a Longo Prazo
Demais Obrigag¢des a Longo Prazo
Resultado Diferido

Total do Passivo Ndo Circulante
Patriménio Liquido
Patriménio Social e Capital Social

Adiantamentos para Futuro Aumento de Capital
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Reservas de Capital
Ajustes de Avaliagdo Patrimonial
Reservas de Lucros
Demais Reservas
Resultados Acumulados
Resultados do Exercicio
Resultados do Exercicio Anteriores
Ajuste de Exercicio Anteriores
( — ) Agdes / Cotas em Tesouraria

Total do Patriménio Liquido

TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO

Exercicio
Atual

-27.176.581,61
-28.224.102,59
728.299,27

319.221,71

4.913.478,28
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ATIVO ( I )
Ativo Financeiro
Ativo Permanente

Total do Ativo

PASSIVO ( II )
Passivo Financeiro
Passivo Permanente

Total do Passivo

Saldo Patrimonial ( I - II )

Exercicio
Atual

3.902.191, 88
1.011.286,40

4.913.478,28

10.828,33
32.079.231,56

32.090.059,89

-27.176.581,61
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ATOS POTENCIAS ATIVOS
Garantias e Contragarantias recebidas
Direitos Conveniados e outros instrumentos congéneres
Direitos Contratuais
Outros atos potenciais ativos

Total dos Atos Potenciais Ativos

ATOS POTENCIAIS PASSIVOS
Garantias e Contragarantias concedidas
Obrigagdes conveniadas e outros instrumentos congéneres
Obrigag¢des Contratuais
Outros atos potenciais passivos

Total dos Atos Potenciais Passivos

Exercicio
Atual

64.598,41
0,00

64.598,41
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Exercicio
Atual
FONTES DE RECURSOS
Disponibilidade por Destinagdo de Recursos
0,00

1.00 - Recursos Nado Vinculados de Impostos
1.03 - Rec Vinc. RPPS- Fundo Capit. (Plano Prev) 3.891.363,55
Total das Fontes de Recursos 3.891.363,55




