Patrimônio Social e Capital Social

Adiantamentos para Futuro Aumento de Capital

ENTIDADE: INSTITUTO DE PREVIDENCIA

BALANÇO PATRIMONIAL Quadro Principal LEI Nº4320/64

Mês / Ano Referência: 12/2021 Elaborado em conformidade com a IPC 04 da STN 07 mai 2025 13:21 FOLHA: 1

0,00

	Exercício Atual
ATIVO	
Ativo Circulante	
Caixa e Equivalentes de Caixa	72.556,84
Créditos a Curto Prazo	0,00
Demais Créditos a Curto Prazo	1.112,42
Investimentos e Aplicações Temporárias a Curto Prazo	4.148.856,75
Estoques	0,00
Ativo Não Circulante Mantido para Venda	0,00
VPD Pagas Antecipadamente	0,00
Total do Ativo Circulante	4.222.526,01
Ativo Não Circulante	
Realizável a Longo Prazo	684.706,72
Investimentos	0,00
Imobilizado	6.245,55
Intangível	0,00
Total do Ativo Não Circulante	690.952,27
TOTAL DO ATIVO	4.913.478,28
PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	
Passivo Circulante	
Obrigações Trabalhistas, Previdenciárias e Assistênciais a Pagar a Curto Prazo	0,00
Empréstimos e Financiamentos a Curto Prazo	0,00
Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo	0,00
Obrigações Fiscais a Curto Prazo	0,00
Transferências Constitucionais a Pagar	0,00
Provisões a Curto Prazo	0,00
Demais Obrigações a Curto Prazo	10.828,33
Total do Passivo Circulante	10.828,33
Passivo Não Circulante	
Obrigações Trabalhistas, Previdenciárias e Assistênciais a Pagar a Longo Prazo	0,00
Empréstimos e Financiamentos a Longo Prazo	0,00
Fornecedores e Contas a Pagar a Longo Prazo	0,00
Obrigações Fiscais a Longo Prazo	0,00
Transferências Constitucionais a Pagar	0,00
Provisões a Longo Prazo	32.079.231,56
Demais Obrigações a Longo Prazo	0,00
Resultado Diferido	0,00
Total do Passivo Não Circulante	32.079.231,56
Patrimônio Líquido	
	2 22

ENTIDADE: INSTITUTO DE PREVIDENCIA

BALANÇO PATRIMONIAL Quadro Principal LEI Nº4320/64 Mês / Ano Referência: 12/2021

Mês / Ano Referência: 12/2021 Elaborado em conformidade com a IPC 04 da STN 07 mai 2025 13:21 FOLHA: 2

	Exercício Atual
Reservas de Capital	0,00
Ajustes de Avaliação Patrimonial	0,00
Reservas de Lucros	0,00
Demais Reservas	0,00
Resultados Acumulados	-27.176.581,61
Resultados do Exercício	-28.224.102,59
Resultados do Exercício Anteriores	728.299,27
Ajuste de Exercício Anteriores	319.221,71
(-) Ações / Cotas em Tesouraria	0,00
Total do Patrimônio Líquido	-27.176.581,61
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	4.913.478,28

ENTIDADE: INSTITUTO DE PREVIDENCIA

BALANÇO PATRIMONIAL Quadro dos Ativos Financeiros e Permanentes LEI Nº4320/64 Mês / Ano Referência: 12/2021

Elaborado em conformidade com a IPC 04 da STN

07 mai 2025 13:21 FOLHA:

	Exercício Atual
ATIVO (I)	
Ativo Financeiro	3.902.191,88
Ativo Permanente	1.011.286,40
Total do Ativo	4.913.478,28
PASSIVO (II)	
Passivo Financeiro	10.828,33
Passivo Permanente	32.079.231,56
Total do Passivo	32.090.059,89
Saldo Patrimonial (I - II)	-27.176.581,61

ENTIDADE: INSTITUTO DE PREVIDENCIA

BALANÇO PATRIMONIAL Quadro das Contas de Compensação LEI Nº4320/64 Mês / Ano Referência: 12/2021

Mês / Ano Referência: 12/2021 Elaborado em conformidade com a IPC 04 da STN 07 mai 2025 13:21 FOLHA: 4

	Exercício Atual
ATOS POTENCIAS ATIVOS	
Garantias e Contragarantias recebidas	0,00
Direitos Conveniados e outros instrumentos congêneres	0,00
Direitos Contratuais	0,00
Outros atos potenciais ativos	0,00
Total dos Atos Potenciais Ativos	0,00
ATOS POTENCIAIS PASSIVOS	
Garantias e Contragarantias concedidas	0,00
Obrigações conveniadas e outros instrumentos congêneres	0,00
Obrigações Contratuais	64.598,41
Outros atos potenciais passivos	0,00
Total dos Atos Potenciais Passivos	64.598,41

ENTIDADE: INSTITUTO DE PREVIDENCIA

BALANÇO PATRIMONIAL Quadro do Deficit/Superavit Financeiro LEI Nº4320/64 Mês / Ano Referência: 12/2021

Elaborado em conformidade com a IPC 04 da STN

07 mai 2025 13:21 FOLHA:

	Exercício Atual
FONTES DE RECURSOS	
Disponibilidade por Destinação de Recursos	
1.00 - Recursos Não Vinculados de Impostos	0,00
1.03 - Rec Vinc. RPPS- Fundo Capit.(Plano Prev)	3.891.363,55
Total das Fontes de Recursos	3.891.363,55